
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД №58 «ЗОЛУШКА» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА г. УЛАН-УДЭ 

(МБОУ детский сад №58 «Золушка» г. Улан-Удэ) 

 
ПРИКАЗ 

24.10.2018 г.           № 222 

г.Улан-Удэ 

 

 

 

О порядке информирования о ЧС (происшествиях),  

несчастных случаях с обучающимися  

во время образовательного процесса и в быту 

 

 На основании писем Министерства образования и науки РБ № 08-14/3440 от 

17.10.2018 г., приказа Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ № 

976 от 22.10.2018 г. «О порядке информирования о чрезвычайных ситуациях 

(происшествиях), несчастных случаях с обучающимися во время образовательного 

процесса и в быту», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам незамедлительно извещать заведующего МБОУ, Комитет 

по образованию Администрации г. Улан-Удэ о каждом происшествии, 

несчастном случае с обучающимися или об ухудшении состояния здоровья в 

связи с проявлениями признаков острого заболевания (отравления) во время 

образовательного процесса и в быту в соответствии с порядком 

информирования о происшествиях и несчастных случаях, в противном 

случае несвоевременный доклад должностных лиц в случае ЧС или 

происшествия будет рассматриваться как умышленное сокрытие 

происшествия с участниками образовательного процесса. 

2. При информировании учредителя заместителем по АХЧ, завхозом, 

старшими воспитателями придерживаться регламента доклада (приложение 

№№ 1, 2 приказа Комитета № 976 от 22.10.2018 г.). 

3. Заместителю по АХЧ Жамбалову В.В. включить в перечень обязательной 

документации на посту охраны Порядок действий сотрудников при 

несчастном случае с воспитанником(-ами). (Приложение № 3) и 

предоставить для утверждения в срок до 09.11.2018 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий      Орсоева Н.И. 

 

 

 

 


